Donné à Rome, près de Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 26 juin 1912, de Notre Pontificat la neuvième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

[*Semaine religieuse de Meaux*, 19 oct. 1912.]

EPISTOLA

ad Gulielmum card. Van Rossum, cui ad Conventum eucharisticum Vindobonensem legati pontificii munus committitur.

DILECTE FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Ad sollemnem catholici orbis Conventum Eucharisticum, quem nosti hoc anno actum iri Vindobonæ mense septembri, cum de more unus e S. R. E. cardinalibus sit Nobis deligendus, qui Nostram Personam gerat, placet, dilecte Fili Noster, id muneris mandare tibi : quem propterea per has ipsas Litteras Legatum Nostrum renuntiamus. Dignum honestissima legatione cum singularis tuæ te sollertia, tum pietas facit ; nec dubitamus quin mandatum ita exsecuturus sis ut in eam honorum celebritatem, non modo pontificiæ auctoritatis decus, sed plane animum Nostrum afferas, percupidum, uti par est, omnium rerum quæ ad augendum divini Sacramenti cultum pertineant.

Equidem valde vellemus Ipsi præsentés adesse sacris istis

LETTRE

*à S. Em. le card. Van Rossum,
légal au Congrès eucharistique de Vienne.*

NOTRE CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Ayant à choisir, suivant l'usage, parmi les cardinaux de la Sainte Eglise Romaine, Notre représentant au solennel Congrès eucharistique du monde catholique qui, comme vous le savez, aura lieu cette année au mois de septembre, à Vienne, Nous avons désiré, cher Fils, vous confier cette mission et vous nommons par les présentes Notre légat. Votre zèle tout particulier et votre piété vous rendent digne de cette mission très honorable. Nous ne doutons pas qu'en remplissant votre mandat vous porterez à cette réunion de bons chrétiens non seulement le prestige de l'autorité apostolique, mais encore Notre esprit même, particulièrement désireux, comme il convient, de tout ce qui contribuera le mieux à augmenter le culte du Saint Sacrement.

Assurément, Nous désirerions beaucoup assister Nous-même à ces

sollemnibus, quibus tu præsidebis, Nostro nomine : adeo splendida et magnifica sanctæque lætitiæ plena nuntiantur fore. Etenim is est ardor hominum clarissimorum, qui omnem rei apparatus curant; ea frequentia religiosissimorum civium, qui operam iis atque studium navant; ea est amplitudo ac dignitas urbis, in quam per dies præstitutos piorum se multitudo undique gentium congregabit, ut qui tribuentur honores sacratissimæ Eucharistiæ, præclaros, si unquam alias, et vere triumphales esse oporteat. In quo peculiare æque summæ debentur a Nobis laudes carissimo Filio Nostro, Francisco Josepho, Imperatori et Regi apostolico, qui, ut est diligentissimus Religionis Nobisque maxime deditus, consilium hujus habendi Coetus mature omni prosecutus gratia, decretas sollemnitates splendore Majestatis suæ nobilitare cogitat; cujus exemplo serenissimæ Archiduces matronæque primariæ ex Domo augusta jam dudum incredibili sedulitate inceptum adjuvant.

Itaque Conventus Vindobonensis futurus est, ut prospicitur, insignis ad gloriam Jesu Christi; sed non minus sit volumus ad communem fructum. Multum quidem est, frequentes in contemplationem Mysterii Eucharistici convenire bonos, ex eoque com-

solennités que vous présiderez en Notre nom et qui promettent d'être si brillantes, si magnifiques, si animées de sainte joie. Tel est, en effet, le but des efforts ardents des hommes éminents qui ont pourvu à tous les préparatifs; tel est aussi celui de la foi de nombreux citoyens qui ont consacré à ces solennités leur zèle et leurs peines; la grandeur et la dignité de la ville où de puissantes multitudes au cœur pieux se rassembleront à la date fixée veulent qu'il en soit ainsi, c'est-à-dire qu'il y soit rendu à la très sainte Eucharistie des honneurs souverainement éminents, ce qui ne saurait être attendu d'autre manière, et qui soient un triomphe éclatant. A cet égard, il est dû de Notre part un éloge chaleureux et sans réserve à Notre Fils ardemment aimé François-Joseph, empereur et roi apostolique, qui, extrêmement zélé comme il l'est et appliqué au soin de la religion et à Nous dévoué, a dès le début accordé sa faveur au projet de ce Congrès et s'efforce d'en rehausser les solennités par la splendeur de sa Majesté. Entraînées par son exemple, les archiduchesses et les dames de la maison régnante appuient depuis longtemps avec une activité soutenue l'œuvre commencée.

De la sorte, puisse le Congrès de Vienne faire paraître la magnificence qu'il est facile de prévoir, pour l'honneur de Jésus-Christ, mais puisse-t-il se signaler surtout par ses effets d'utilité commune. Il est certainement de haute importance que les bons se réunissent en grand

muniter petere, unde evadant quotidie meliores. At vero qui hoc Sacramentum caritatis rite colunt, omnino non decet ita suæ ipsorum utilitati studere, ut salutem negligant plurimorum, quos aut ignorantia aut incuria aut fastidium ab hujus divini Epuli communicatione distinet. Videant quam periculose ægrolet humana societas, quantoque virtutum omnium torpore languescat, illum ab se segregans qui unus curare eam potest; cum tamen Ipsum suus erga homines immensus amor, Sacramenti hujus artifex, perpetuo in terris non visum detineat.

Hoc igitur spectare, huc summa contentione niti eos percipimus, ut ex Eucharistia tamquam ex suo uberrimoque fonte, vita Jesu largius in omnes influat, nec solum in animos singulorum privatosque mores, sed etiam in instituta populi universosque ordines civitatis. Neque enim licet aut privatim cum virtute vivere, aut publice tranquillitatem ordinis tueri, nisi divina vis Religionis comprimat motus animi turbidos, ac persuadeat hæc caduca bonâ contemnere in expectationem immortalium.

Nos vero communibus consiliis studiisque vestris maxime juventutem commendamus; quæ cum spem contineat futuri

nombre pour méditer le mystère eucharistique et pour implorer les moyens de devenir meilleurs chaque jour. Toutefois, il convient, et sans aucun doute, que ceux qui vénèrent dignement ce sacrement de l'amour ne s'appliquent pas seulement en général à leur bien personnel de manière à négliger le salut de ceux très nombreux que l'ignorance, l'irréflexion ou même l'aversion tiennent éloignés de l'aliment divin. Que ceux-là considèrent combien dangereusement malade est la société, de quel assoupissement sont affectées toutes ses vertus, quand elle repousse loin d'elle celui qui peut seul la guérir, bien que son incomparable amour pour les hommes le retienne sur la terre, lui, le Créateur de ce Sacrement.

Ils doivent donc tendre de toutes leurs forces à ce que la vie de Jésus, émanant de l'Eucharistie comme de sa source la plus abondante, se répande sur tous, non seulement dans les cœurs de chacun en particulier et dans les mœurs de l'individu, mais aussi dans les institutions des peuples et dans tout l'organisme de l'Etat. Il n'est pas possible, en effet, de s'adonner à la vertu pour son compte et de vouloir protéger la paix et l'ordre public si la puissance divine de la religion ne comprime les élans impétueux du cœur et ne détermine les hommes à mépriser les biens périssables dans l'attente des biens éternels.

Mais Nous recommandons avant tout à vos délibérations et à vos efforts la jeunesse. Celle-ci, parce qu'elle renferme en elle les espé-

temporis, non est mirum, si potissime ab inimicis Crucis Christi petitur, vel per fallacias doctrinæ, vel per illecebras voluptatum. Confidere autem libet fore, ut quot Vindobonensi Cœtui interfuerint adolescentes, tot professionem catholicam posthac in omni actione vitæ constanter retineant, animoseque defendant. Ceterum divinus hominum Redemptor, de cujus infinitis laudibus multiplex fiet ab egregiis oratoribus prædicatio; cujus benignitas celeberrimis supplicationibus implorabitur; Ipse, qui nihil habet antiquius, quam ut quotquot laborant et onerati sunt, reficiat, profecto super ejusmodi Conventum suorum munerum ubertatem effundet. Quorum sit auspex Benedictio apostolica, quam tibi, dilecte Fili Noster, et omnibus qui in eodem Conventu aderunt, imprimisque augusto Imperatori ac serenissimæ Domui ejus, amantissime impertimus.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die xv mensis augusti MCMXII, Pontificatus Nostri anno decimo.